
                 

                                                                                      
       

   Resolução 011/2019

PROCESSO SELETIVO E ELETIVO DO CONSELHO TUTELAR DE PARA DE
MINAS – EXERCÍCIO 2020/2024 

                                  

A  comissão organizadora do Processo Seletivo e Eletivo do Conselho Tutelar de
Pará de Minas e a  Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente do Município de Pará de Minas/Mg, no uso de suas atribuições legais
e, considerando a Lei nº 13.824, de 9 de maio de 2019 que alterou o art. 132 da
Lei nº 8.069. de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do adolescente),  
;
RESOLVE:

 Art 1º)  Divulgar  a Reabertura de Inscrições  para o preenchimento das vagas de
Conselheiros  Tutelares  no  município  de   Pará  de  Minas;  conforme  Resolução
010/2019 – Edital  /CMDCA  Pará de Minas.

Art 2º)  Os candidatos  já aprovados na Resolução 09/2019 CMDCA; não serão
prejudicados pela Resolução 10/2019 CMDCA  PArá de Minas. 

  
Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

                                                                   Pará de Minas, 21 de agosto de 2019

                                    

                           Laudelina Ferreira de Oliveira
Comissão do Processo Seletivo e Efetivo Conselho Tutelar 

Ângela do Carmo Patrocínio
Presidente CMDCA

Rua Dr. Cândido – 26 – centro – 37.3236.3297
casadosconselhos@parademinas.mg.gov.br


